



QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Centro sociale l'Incontro e centro di ascolto

COMMITTENTE: Comune di Otricoli

Roma, 10/01/2024

IL TECNICO



P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1	Tariffa: 02.03.0060.001 DEMOLIZIONE DI MASSETTO. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: il calo, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qual ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. (euro 13,64) in Perizia n.1 mq in Perizia n.2 mq	3,80 ---	51,83 ---	0,192 ---	 -3,80		51,83	-100,000
2	Tariffa: 02.03.0090.001 DEMOLIZIONE DI INTONACO. Demolizione di intonaco, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli interstizi dei giun ... eriale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di intonaco con calce (euro 7,92) in Perizia n.1 mq (euro 7,92) in Perizia n.2 mq	100,00 97,27	792,00 770,38	2,931 3,215	 -2,73		21,62	-2,730
3	Tariffa: 02.03.0100.002 DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a q ... e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in moquette, o polivinile o prealino incollato. (euro 5,07) in Perizia n.1 mq (euro 5,07) in Perizia n.2 mq	69,17 92,00	350,69 466,44	1,298 1,947	 22,83	115,75		33,006
4	Tariffa: 02.03.0100.003 DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a q ... rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. (euro 13,64) in Perizia n.1 mq in Perizia n.2 mq	19,60 ---	267,34 ---	0,989 ---	 -19,60		267,34	-100,000
5	Tariffa: 02.03.0130.001 TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE. Taglio a sezione obbligata su murature esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio ... ffettivo vano demolito. Sono esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di pietrame. (euro 767,80) in Perizia n.1 mc (euro 767,80) in Perizia n.2 mc	0,43 0,43	330,15 330,15	1,222 1,378	 ---			
6	Tariffa: 02.04.0120.CAM RIMOZIONE DI INFISSI. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l' ... lavoro finito rispondente ai C.A.M (D.M. 11/10/2017) E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (euro 23,21) in Perizia n.1 mq in Perizia n.2 mq	4,10 ---	95,16 ---	0,352 ---	 -4,10		95,16	-100,000
7	Tariffa: 02.04.0130 RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO-SANITARI E RISCALDAMENTO. Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei mate ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (euro 29,04) in Perizia n.1 cad (euro 29,04) in Perizia n.2 cad	7,00 3,00	203,28 87,12	0,752 0,364	 -4,00		116,16	-57,143
8	Tariffa: 02.04.0200 RIMOZIONE DI SOGLIE, PEDATE ED ALZATE DI GRADINI. Rimozione di soglie di porte, finestre, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti ... e per dare il lavoro finito. La misurazione viene eseguita tenendo conto dell'effettivo sviluppo degli elementi rimossi.							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
9	(euro 28,82) in Perizia n.1 mq	1,20	34,58	0,128	0,80	23,06		66,686
	(euro 28,82) in Perizia n.2 mq	2,00	57,64	0,241				
	Tariffa: 03.01.0053 MASSETTO A VELOCE ASCIUGATURA PER PAVIMENTI SENSIBILI ALL'UMIDITÀ. Massetto premiscelato pronto adatto a ricevere l'incollaggio di pavimenti anche sensibili all'umidità, fornito in ... battuto, spianato e lisciato nello spessore di 5 cm.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	(euro 31,08) in Perizia n.1 mq	3,80	118,10	0,437	-3,80		118,10	-100,000
	in Perizia n.2 mq	---	---	---				
10	Tariffa: 06.01.0270.001 INTONACO PER USO CIVILE COSTITUITO DA RINZAFFO, ABBOZZO E ULTIMO STRATO. Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con ... erfici piane o curve, verticali ed orizzontali. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno.							
	(euro 30,25) in Perizia n.1 mq	142,48	4'310,02	15,952	-92,48		2'797,52	-64,907
	(euro 30,25) in Perizia n.2 mq	50,00	1'512,50	6,312				
11	Tariffa: 06.01.0340.001 INTONACO DEUMIDIFICANTE. Realizzazione di intonaco deumidificante secondo le seguenti specifiche: - demolizione del vecchio intonaco fatiscente fino a portare la muratura al vivo; ... rifinita a fratazzino di spugna. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessore medio di cm 2,0.							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---	55,27	5'847,57		
	(euro 105,80) in Perizia n.2 mq	55,27	5'847,57	24,403				
12	Tariffa: 06.02.0010.002 RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE BICOTTURA. Rivestimento di pareti interne con piastrelle bicottura gruppo BIII norma europea EN 159 fornite e poste in opera. Sono compresi: il collante ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 13x13, 20x20.							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---	17,00	1'122,00		
	(euro 66,00) in Perizia n.2 mq	17,00	1'122,00	4,682				
13	Tariffa: 06.03.0040.001 LASTRE DI PIETRA DI TRANI PER MENSOLE, PEDATE, ETC. Lastre di pietra di Trani comune e venato, levigate e lucidate nelle facce, fornite e poste in opera con malta comune per mensol ... ici, pedate ed alzate di scalini e simili. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore di cm 2.							
	(euro 146,40) in Perizia n.1 mq	1,20	175,68	0,650	0,80	117,12		66,667
	(euro 146,40) in Perizia n.2 mq	2,00	292,80	1,222				
14	Tariffa: 06.04.0120.001 PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO. Pavimento in gres porcellanato per interni o per esterni gruppo BI - norma europea EN 176 posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo "325", f ... ta. È escluso il massetto di sottofondo. Piastrelle per interni o esterni, opache, delle dimensioni di cm 10x20 e 20x20.							
	(euro 56,88) in Perizia n.1 mq	19,60	1'114,85	4,126	-19,60		1'114,85	-100,000
	in Perizia n.2 mq	---	---	---				
15	Tariffa: 06.05.0010 LEVIGATURA A POMICE. Levigatura a pomice di pavimenti in piastrelle, marmette, piastrelle di marmo, ecc. escluse le sole piastrelle di granulato sferoide di quarzo. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	(euro 11,77) in Perizia n.1 mq	55,93	658,30	2,436	-55,93		658,30	-100,000
	in Perizia n.2 mq	---	---	---				
16	Tariffa: 07.04.0010.001 STRUTTURA METALLICA PER PARETI DIVISORIE INTERNE E TAMPONATURE ESTERNE. Struttura metallica per pareti divisorie, contropareti e tamponature a secco, fornita e posta in opera, di s ... sore di cm. 5, costituita da profilati a C delle dimensioni assimilabili a mm 50x50x50 spessore 0,6 mm. interasse 60 cm.							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
17	in Perizia n.1 mq (euro 25,42) in Perizia n.2 mq	---	---	---	2,86	72,70		
	2,86	72,70	0,303					
	Tariffa: 07.04.0051.005.CAM LASTRA PREFABBRICATA IN GESSO CARTONATO RISPONDENTE AI C.A.M.. Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di p ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita . Lastra prefabbricata in gesso cartonato standard spessore 12,5 mm.							
	in Perizia n.1 mq (euro 12,65) in Perizia n.2 mq	---	---	---	5,72	72,36		
5,72	72,36	0,302						
18	Tariffa: 09.01.0051.001 PORTE IN LEGNO DI ABETE TAMBURATE CON FINITURA IN LAMINATO. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura c ... a la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210).							
	in Perizia n.1 cad (euro 411,75) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
1,00	411,75	1,718	1,00	411,75				
19	Tariffa: 09.01.0151.007 INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTE FINESTRA IN LEGNO. Infissi esterni per finestre e porte finestra in legno, apribili ad una o più ante, con o senza parti fisse, predisposti per ... re, Finger Joint verniciato RAL, con telaio sezione assimilabile a mm. 58x71 e ante di sezione assimilabile a mm. 68x81.							
	in Perizia n.1 mq (euro 160,65) in Perizia n.2 mq	---	---	---	-4,10		658,67	-100,000
4,10	658,67	2,438						
20	Tariffa: 09.05.0013.010 VETRO BLINDATO. Vetro blindato antivandalismo costituito da due lastra di vetro unite con un film plastico interposto in polivinilbutirrale (PVB), fornito e posto in opera su infis ... er dare l'opera finita. Vetro spessore 36/38 - quattro lastre 8/10/10/8 con un intercalare in PVB – Peso lastra 90 kg/mq							
	in Perizia n.1 mq (euro 217,10) in Perizia n.2 mq	---	---	---				
4,10	890,11	3,294	-4,10	890,11	-100,000			
---	---	---						
21	Tariffa: 09.06.0040.001 CONTROTELAI PER PORTE IN LEGNO. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a cm 8,5.							
	in Perizia n.1 cad (euro 78,10) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
1,00	78,10	0,289	---					
1,00	78,10	0,326						
22	Tariffa: 12.01.0010.002 TINTEGGIATURA A CALCE DILUITA CON L'AGGIUNTA DI COLORI. Tinteggiatura a calce, idoneamente diluita con l'aggiunta di colori di qualsiasi specie, eseguita a qualsiasi altezza, su in ... r ogni strato eseguito con idonea macchina compresi eventuali riprese o interventi dati a pennello su superfici interne.							
	in Perizia n.1 mq (euro 1,21) in Perizia n.2 mq	---	---	---				
586,00	709,06	2,624	-586,00	709,06	-100,000			
---	---	---						
23	Tariffa: 12.01.0040.001 TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsia ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile.							
	in Perizia n.1 mq (euro 8,82) in Perizia n.2 mq	---	---	---				
342,12	3'017,50	12,593	342,12	3'017,50				
24	Tariffa: 12.04.0030.001 SCARTAVETRATURA O PULITURA. Scartavetratura o pulitura con stracci o scopetti di pareti verticali e plafoni. Intonacate a civile nuove.							
	in Perizia n.1 mq (euro 1,97) in Perizia n.2 mq	---	---	---				
293,00	577,21	2,136						

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO		P E R I Z I E C O N F R O N T A T E C O N L A P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI	Quantità variaz.		IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO		
25	in Perizia n.2 mq		---	---	---	-293,00		577,21	-100,000
	Tariffa: 12.04.0040 APPLICAZIONE DI UNA MANO DI FISSATIVO. Applicazione di una mano di fissativo.								
	(euro 2,11) in Perizia n.1 mq		435,48	918,86	3,401				
26	in Perizia n.2 mq		---	---	---	-435,48		918,86	-100,000
	Tariffa: 12.04.0250 IDROLAVAGGIO. Idrolavaggio eseguito a 250 bar con idropulitrici ad alta pressione, elettriche oppure a scoppio, eseguito a qualsiasi altezza su facciate, muri e pavimentazioni. E' ... zia finale dei residui della pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.								
	(euro 6,62) in Perizia n.1 mq		27,70	183,37	0,679				
27	(euro 6,62) in Perizia n.2 mq		27,70	183,37	0,765	---			
	Tariffa: 13.15.0210 PRESA GAS PER CUCINA COMPLETA DI TUBAZIONE E RUBINETTO DI INTERCETTAZIONE. Presa gas per cucina costituita da derivazione dalla tubazione principale, tubo di adduzione in rame di a ... ll'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati. L,'opera è conteggiata per ciascuna presa gas.								
	in Perizia n.1 cad		---	---	---				
28	(euro 391,84) in Perizia n.2 cad		1,00	391,84	1,635	1,00	391,84		
	Tariffa: 13.15.0250.012 TUBAZIONI IN PEAD PER GAS, SERIE S 5, PER LINEE INTERRATE, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 80, colore nero, conteggiate a metro lineare, pe ... pimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 160 x 14,8.								
	in Perizia n.1 m		---	---	---				
29	(euro 66,96) in Perizia n.2 m		7,84	524,97	2,191	7,84	524,97		
	Tariffa: 13.30.0250 DEUMIDIFICATORE D'AMBIENTE DI TIPO AUTONOMO. Deumidificatore autonomo d'ambiente costituito da mobile di contenimento su ruote piroettanti, circuito frigorifero con gas ecologico, ... le: 140 mc/h. Umidità asportabile a 18° C e 55% U.R.: 2,9 litri in 24 ore. Potenza elettrica massima assorbita: 0,35 kW.								
	(euro 642,60) in Perizia n.1 cad		1,00	642,60	2,378				
30	(euro 642,60) in Perizia n.2 cad		1,00	642,60	2,682	---			
	Tariffa: 14.01.0010.002 PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc ... minimo della tubazione di scarico mm 50 diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").								
	in Perizia n.1 cad		---	---	---				
31	(euro 213,40) in Perizia n.2 cad		1,00	213,40	0,891	1,00	213,40		
	Tariffa: 14.01.0020.002 ALLACCIO E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a ... o minimo della tubazione di scarico mm 50 diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").								
	in Perizia n.1 cad		---	---	---				
32	(euro 304,70) in Perizia n.2 cad		1,00	304,70	1,272	1,00	304,70		
	Tariffa: 14.02.0020.001 LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA PER DISABILI. Lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, co ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2.								
	(euro 313,50) in Perizia n.1 cad		1,00	313,50	1,160				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
33	in Perizia n.2 cad Tariffa: 14.02.0053 VASO IGIENICO A CACCIATA PER DISABILI, CON CASSETTA APPOGGIATA. Vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barr ... 42-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. (euro 880,00) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	---	---	---	-1,00		313,50	-100,000
		1,00	880,00	3,257				
		---	---	---	-1,00		880,00	-100,000
34	Tariffa: 14.03.0020.002 ACCESSORI PER BAGNI PER DISABILI. Accessori per bagni per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. Maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250. (euro 93,50) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00	93,50	0,346				
		---	---	---	-1,00		93,50	-100,000
35	Tariffa: 15.01.0012.001 PUNTO LUCE SEMPLICE SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O IN VISTA CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO DI RISCHIO BASSO. Punto luce semplice con o senza conduttore di pr ... ita. Sono escluse le canalizzazioni e le opere murarie compensate a parte. Per punto luce senza conduttore di protezione in Perizia n.1 cad (euro 17,33) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
		13,00	225,29	0,940	13,00	225,29		
36	Tariffa: 15.01.0015.001 PUNTO DI COMANDO O COMPENSO PER PUNTO AGGIUNTIVO SULLA STESSA SCATOLA SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O IN VISTA GIÀ PREDISPOSTA CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO ... arie compensate a parte; inclusi i coprifori e le placche in materiale plastico a finitura normale. Per punto di comando in Perizia n.1 cad (euro 10,40) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
		7,00	72,80	0,304	7,00	72,80		
37	Tariffa: 15.01.0015.002 PUNTO DI COMANDO O COMPENSO PER PUNTO AGGIUNTIVO SULLA STESSA SCATOLA SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O IN VISTA GIÀ PREDISPOSTA CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO ... sate a parte; inclusi i coprifori e le placche in materiale plastico a finitura normale. Per punto di comando aggiuntivo in Perizia n.1 cad (euro 9,45) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
		2,00	18,90	0,079	2,00	18,90		
38	Tariffa: 15.02.0021.001 PUNTO ALLACCIO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O SU TUBAZIONE IN VISTA CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO DI RISCHIO BASSO. Punto allac ... escluse le canalizzazioni, gli apparati e le opere murarie compensate a parte. Per allaccio monofase con carico max 16A in Perizia n.1 cad (euro 27,51) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
		26,00	715,26	2,985	26,00	715,26		
39	Tariffa: 15.02.0041.001 PUNTO PRESA ELETTRICA DA COLLEGARE ALLA LINEA DI ALIMENTAZIONE COMPENSATA A PARTE COME ALLACCIO ELETTRICO Punto presa elettrica posato su scatola portafrutto predisposta da collega ... protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Punto presa 2P+T 10A o 16A o 10/16A. in Perizia n.1 cad (euro 9,77) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
		14,00	136,78	0,571	14,00	136,78		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E C O N F R O N T A T E C O N L A P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E				Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
		Quantità	IMPORTI					
40	Tariffa: 15.02.0041.002 PUNTO PRESA ELETTRICA DA COLLEGARE ALLA LINEA DI ALIMENTAZIONE COMPENSATA A PARTE COME ALLACCIO ELETTRICO Punto presa elettrica posato su scatola portafrutto predisposta da collega ... o quanto altro occorre per dare l'opera finita. Presa elettrica aggiuntiva sulla stessa scatola 2P+T 10A o 16A o 10/16A. in Perizia n.1 cad (euro 5,04) in Perizia n.2 cad	--- 12,00	--- 60,48	--- 0,252	12,00	60,48		
41	Tariffa: 15.04.0110.013 LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO IN PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in sigla di designazione NO7V-K (norme CEI 20-20 , CEI 20-22, CEI 20-35) del tipo non pr ... quanto occorre per dare l'opera finita. Escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x4 mmq in Perizia n.1 m (euro 1,68) in Perizia n.2 m	--- 300,00	--- 504,00	--- 2,103	300,00	504,00		
42	Tariffa: 15.04.0110.014 LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO IN PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in sigla di designazione NO7V-K (norme CEI 20-20 , CEI 20-22, CEI 20-35) del tipo non pr ... anto occorre per dare l'opera finita. Escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x2,5 mmq in Perizia n.1 m (euro 1,20) in Perizia n.2 m	--- 300,00	--- 360,00	--- 1,502	300,00	360,00		
43	Tariffa: 15.04.0110.015 LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO IN PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in sigla di designazione NO7V-K (norme CEI 20-20 , CEI 20-22, CEI 20-35) del tipo non pr ... anto occorre per dare l'opera finita. Escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x1,5 mmq in Perizia n.1 m (euro 0,84) in Perizia n.2 m	--- 450,00	--- 378,00	--- 1,577	450,00	378,00		
44	Tariffa: 15.05.0021.002 TUBO RIGIDO MEDIO HALOGEN FREE IN PVC CLASSIFICAZIONE 3342 Tubo rigido medio in PVC Halogen Free piegabile a freddo costruito secondo le norme EN 50086, EN 61386, EN 50267-2-2, cla ... otti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno mm 20. in Perizia n.1 m (euro 5,94) in Perizia n.2 m	--- 50,00	--- 297,00	--- 1,239	50,00	297,00		
45	Tariffa: 15.05.0021.003 TUBO RIGIDO MEDIO HALOGEN FREE IN PVC CLASSIFICAZIONE 3342 Tubo rigido medio in PVC Halogen Free piegabile a freddo costruito secondo le norme EN 50086, EN 61386, EN 50267-2-2, cla ... otti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno mm 25. in Perizia n.1 m (euro 7,04) in Perizia n.2 m	--- 40,00	--- 281,60	--- 1,175	40,00	281,60		
46	Tariffa: 15.05.0040.003 GUAINA FLESSIBILE IN PVC CON RACCORDI AD ALTA RESISTENZA CHIMICA E MECCANICA. Guaina flessibile in PVC con raccordi ad alta resistenza chimica e meccanica. Conforme alle norme EN 5 ... ione IP55; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro interno mm 20. in Perizia n.1 m (euro 5,94) in Perizia n.2 m	--- 5,00	--- 29,70	--- 0,124	5,00	29,70		
47	Tariffa: 15.05.0040.004 GUAINA FLESSIBILE IN PVC CON RACCORDI AD ALTA RESISTENZA CHIMICA E MECCANICA. Guaina flessibile in PVC con raccordi ad alta resistenza chimica e meccanica. Conforme alle norme EN 5 ... ione IP55; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro interno mm 25.							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	P E R I Z I E CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	D I S C O S T A M E N T I			Var. in perc. %
	D E S C R I Z I O N E	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	INTERRUTTORE CREPUSCOLARE. Interruttore crepuscolare completo di fotorilevatore a sensibilità regolabile, relè alimentato a 220 V, fornito e posto in opera. Sono compresi: il monta ... o al quadro sia per l'alimentazione che per i comandi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. in Perizia n.1 cad --- (euro 55,65) in Perizia n.2 cad 1,00 55,65 0,232 1,00 55,65							
56	Tariffa: 20.01.0110.001 TAGLIO DI ERBA. Taglio di erba con mototosatrici e motofalciatrici, su terreno piano o in pendio, anche in presenza di alberi, arbusti od ostacoli di ogni tipo ed asportazione del materiale di risulta. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Interventi con tosatrici. (euro 0,30) in Perizia n.1 mq 107,00 32,10 0,119 (euro 0,30) in Perizia n.2 mq 107,00 32,10 0,134 ---							
57	Tariffa: N.P. 01 RAMPA. Rampa amovibile costituita da pianale in ferro tubolare, pavimento in lamiera bugnata e parapetto laterale (euro 2'500,00) in Perizia n.1 cadauno 1,00 2'500,00 9,253 (euro 2'500,00) in Perizia n.2 cadauno 1,00 2'500,00 10,433 ---							
58	Tariffa: N.P. 02 PIATTAFORMA ELEVATRICE. impianto adatto al sollevamento e trasporto di persone in piedi o su carrozzina, per un dislivello sino a 1.000 mm; comandi di tipo uomo presente, abilitati ... ompresa di fissaggio porta, montaggio e avviamento, collaudo funzionale e imballo e trasporto, manutenzione primo anno. (euro 9'000,00) in Perizia n.1 a corpo 1,00 9'000,00 33,310 in Perizia n.2 a corpo --- --- -1,00 9'000,00 -100,000							
59	Tariffa: N.P. 03 AGGIUNTA MAGNETOTERMICO PER SEPARAZIONE LINEA IN GROTTA DEL PARROCCO IN MANIERA DA RENDERE AUTONOMI I DUE IMPIANTI in Perizia n.1 a corpo --- (euro 150,00) in Perizia n.2 a corpo 1,00 150,00 0,626 1,00 150,00							
60	Tariffa: S1.01.0090.017 TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 2,00. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro. (euro 52,20) in Perizia n.1 cad/giorno 1,00 52,20 0,193 (euro 52,20) in Perizia n.2 cad/giorno 2,00 104,40 0,436 1,00 52,20 100,000							
61	Tariffa: S1.01.0090.018 TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ltezza del piano di lavoro circa m 2,00. Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo. (euro 7,30) in Perizia n.1 cad/giorno 6,00 43,80 0,162 (euro 7,30) in Perizia n.2 cad/giorno 52,00 379,60 1,584 46,00 335,80 766,667							
62	Tariffa: S2.02.0030.001 OCCHIALI PROTETTIVI.Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega ... azioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per lavori intermittenti, con protezione ridotta. (euro 0,06) in Perizia n.1 giorno 14,00 0,84 0,003 (euro 0,06) in Perizia n.2 giorno 43,20 2,59 0,011 29,20 1,75 208,333							
63	Tariffa: S2.02.0060.002 MASCHERA DI PROTEZIONE DALLE POLVERI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di maschera di protezione contro polveri e concentrazioni, fornita dal datore di lavoro e u ... ordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con valvola.							

